
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN LỘC

Số: 2816 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Lộc, ngày 26 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc triển khai thực hiện các Nghị quyết về Kế hoạch

 phát triển kinh tế - xã hội, Kế hoạch đầu tư công và dự toán 
ngân sách nhà nước năm 2026 của xã Xuân Lộc

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN LỘC
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 3079/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2025 của 

UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán 
ngân sách nhà nước năm 2026 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 3080/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2025 của 
UBND tỉnh Đồng Nai về việc triển khai thực hiện các Nghị quyết về Kế hoạch 
phát triển kinh tế - xã hội, Kế hoạch đầu tư công và dự toán ngân sách nhà nước 
năm 2026 của tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 392/QĐ-STC ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Sở 
Tài chính về giao dự toán thu ngân sách nhà nước - chi ngân sách địa phương 
tỉnh Đồng Nai năm 2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2025 của Hội 
đồng nhân dân xã về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 
của xã Xuân Lộc năm 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2025 của Hội 
đồng nhân dân xã về giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa 
phương năm 2026 trên địa bàn xã Xuân Lộc;

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2025 của Hội 
đồng nhân dân xã về dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2026 trên địa bàn xã 
Xuân Lộc;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Xuân Lộc tại Tờ trình số 
1205/TTr-KT ngày 26 tháng 12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện các Nghị quyết 

số 20/NQ-HĐND ngày 18/12/2025 của Hội đồng nhân dân xã về Kế hoạch phát 
triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của xã Xuân Lộc năm 2026; Nghị 
quyết số 23/NQ-HĐND ngày 18/12/2025 của Hội đồng nhân dân xã về giao dự 
toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2026 trên địa bàn 
xã Xuân Lộc; Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 18/12/2025 của Hội đồng nhân 
dân xã về dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2026 trên địa bàn xã Xuân Lộc 
(các Nghị quyết đính kèm). 



2

Điều 2. Tổ chức thực hiện
Năm 2026 là năm diễn ra nhiều sự kiện chính trị quan trọng và là năm đầu 

thực hiện Kế hoạch 5 năm 2026 - 2030 với mục tiêu tăng trưởng hai con số. 
Tình hình kinh tế - xã hội và an ninh trật tự trên địa bàn xã cơ bản ổn định, môi 
trường đầu tư tiếp tục cải thiện, các chính sách mới phát huy hiệu quả; tuy 
nhiên, dự báo kinh tế - xã hội vẫn còn khó khăn, thách thức đan xen; UBND xã 
yêu cầu lãnh đạo các cơ quan, đơn vị và các doanh nghiệp trên địa bàn xã: 

1. Tập trung bám sát tình hình thực tế, phối hợp thực hiện các giải pháp 
phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh và các Sở ngành liên quan để tổ chức triển 
khai thực hiện kế hoạch 2026 của xã Xuân Lộc đạt mục tiêu đề ra. Đồng thời, 
tập trung thực hiện đúng tiến độ và đảm bảo chất lượng, hiệu quả các nhiệm vụ 
trọng tâm, các nhiệm vụ đột phá theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ I 
nhiệm kỳ 2025 - 2030 và các dự án trọng điểm của xã.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn, chỉ tiêu kế hoạch năm 2026 và 
các nội dung thuộc phạm vi ngành, địa phương quản lý và điều hành; yêu cầu Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị và lãnh đạo các đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực 
hiện nhiệm vụ kế hoạch xã giao, định kỳ hàng tháng, quý và cả năm báo cáo kết 
quả thực hiện gửi UBND xã để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm chế độ báo cáo định 
kỳ hàng tháng, quý và cả năm (thông qua Văn phòng HĐND và UBND xã, 
Phòng Kinh tế, Thống kê cơ sở Xuân Lộc để tổng hợp); đánh giá kết quả thực 
hiện chương trình công tác, kế hoạch và dự toán ngân sách của đơn vị, phát hiện 
và chủ động các biện pháp khắc phục, phối hợp hỗ trợ các doanh nghiệp giải 
quyết kịp thời các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện kế hoạch. 
Những vấn đề vượt quá thẩm quyền, cần tổng hợp và đề xuất biện pháp giải 
quyết, báo cáo UBND xã xem xét, quyết định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; 

Thống kê cơ sở Xuân Lộc; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; các tổ chức, cá nhân 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Định kỳ, trước ngày 05 
hàng tháng có báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã (thông qua Văn phòng 
HĐND và UBND xã, Phòng Kinh tế, Thống kê cơ sở Xuân Lộc để tổng hợp)./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UBND tỉnh;
- Sở Tài chính; 
- Sở Tư pháp;
- Đ/c Bí thư Đảng ủy xã;
- TT. ĐU; TT.HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;
- Các thành viên UBND xã;
- Ủy ban MTTQVM xã;
- Các Ban HĐND xã;
- Văn phòng HĐND và UBND xã;
- Cổng thông tin điện tử xã (đăng tin);
- Lưu: VT, TH (PKT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Khắc Sơn



3


		2025-12-29T09:52:27+0700


		2025-12-29T09:56:32+0700


		2025-12-29T10:32:00+0700




